
（単位：円）

科　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

　　受取寄附金振替額 46,217,956 41,860,256 4,357,700

　　受取利息 1,291 1,228 63

　経常収益計 46,219,247 41,861,484 4,357,763

（２）経常費用

　①事業費 56,572,169 38,996,576 17,575,593

　　役員報酬 554,500 554,000

　　負担金 601,899 690,152 △ 88,253

　　減価償却費 19,900 19,900 0

　　通信運搬費 190,199 139,892 50,307

　　消耗品費 98,671 55,386 43,285

　　旅費交通費 0 80,126 △ 80,126

　　支払奨学金 24,000,000 31,200,000 △ 7,200,000

　　母子世帯援助金 29,280,000 4,140,000 25,140,000

　　諸謝金 1,827,000 1,994,000 △ 167,000

　　賃借料 0 123,120 △ 123,120

　②管理費 3,278,245 2,864,908 413,337

　　役員報酬 1,772,500 1,770,000 2,500

　　減価償却費 13,266 13,266 0

　　通信運搬費 164,032 162,396 1,636

　　消耗品費 12,435 27,093 △ 14,658

　　事務用消耗品費 3,410 9,690 △ 6,280

　　租税公課 960 960

　　支払報酬料 266,850 300,408 △ 33,558

　　負担金 401,266 460,101 △ 58,835

　　雑費 643,526 121,954 521,572

　経常費用計 59,850,414 41,861,484 17,988,930

　評価損益調整前経常増減額 △ 13,631,167 0 △ 13,631,167

　当期経常増減額 △ 13,631,167 0 △ 13,631,167

正味財産増減計算書
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

1 公益財団法人　重田教育財団



（単位：円）

科　目 当年度 前年度 増減

正味財産増減計算書
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

　　過年度支払奨学金の自主返還収入 4,800,000 4,800,000

　経常外収益計 4,800,000 4,800,000

（２）経常外費用

　経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 4,800,000 0 4,800,000

　　当期一般正味財産増減額 △ 8,831,167 0 △ 8,831,167

　　一般正味財産期首残高 10,394,248 10,394,248 0

　　一般正味財産期末残高 1,563,081 10,394,248 △ 8,831,167

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取寄附金 47,000,000 66,000,000 △ 19,000,000

　　一般正味財産への振替調整額 △ 46,217,956 △ 41,860,256 △ 4,357,700

　　一般正味財産からの振替調整額 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 782,044 24,139,744 △ 23,357,700

　　指定正味財産期首残高 32,035,947 7,896,203 24,139,744

　　指定正味財産期末残高 32,817,991 32,035,947 782,044

Ⅲ　正味財産期末残高 34,381,072 42,430,195 △ 8,049,123

2 公益財団法人　重田教育財団



（単位：円）

科　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常損益

　　受取寄附金振替額 43,000,000 3,217,956 46,217,956

　　受取利息 1,002 289 1,291

　経常収益計 43,001,002 3,218,245 46,219,247

（２）経常費用

　①事業費 56,572,169 56,572,169

　　役員報酬 554,500 554,500

　　負担金 601,899 601,899

　　減価償却費 19,900 19,900

　　通信運搬費 190,199 190,199

　　消耗品費 98,671 98,671

　　旅費交通費 0 0

　　支払奨学金 24,000,000 24,000,000

　　母子世帯援助金 29,280,000 29,280,000

　　諸謝金 1,827,000 1,827,000

　　賃借料 0 0

　②管理費 3,278,245 3,278,245

　　役員報酬 1,772,500 1,772,500

　　減価償却費 13,266 13,266

　　通信運搬費 164,032 164,032

　　消耗品費 12,435 12,435

　　事務用消耗品費 3,410 3,410

　　租税公課 960 960

　　支払報酬料 266,850 266,850

　　負担金 401,266 401,266

　　雑費 643,526 643,526

経常費用計 56,572,169 3,278,245 59,850,414

　評価損益調整前経常増減額 △ 13,571,167 △ 60,000 △ 13,631,167

　当期経常増減額 △ 13,571,167 △ 60,000 0 △ 13,631,167

正味財産増減内訳表
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

3 公益財団法人　重田教育財団



（単位：円）

科　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

正味財産増減内訳表
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

　　過年度支払奨学金の自主返還収入 4,800,000 4,800,000

　経常外収益計 4,800,000 0 0 4,800,000

（２）経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0

　当期経常外増減額 4,800,000 0 0 4,800,000

　　当期一般正味財産増減額 △ 8,771,167 △ 60,000 0 △ 8,831,167

　　一般正味財産期首残高 10,602,265 △ 208,017 10,394,248

　　一般正味財産期末残高 1,831,098 △ 268,017 0 1,563,081

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取寄附金 43,000,000 4,000,000 47,000,000

　　一般正味財産への振替調整額 △ 43,000,000 △ 3,217,956 △ 46,217,956

　　一般正味財産からの振替調整額 0 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 782,044 0 782,044

　　指定正味財産期首残高 30,834,368 1,201,579 0 32,035,947

　　指定正味財産期末残高 30,834,368 1,983,623 0 32,817,991

Ⅲ　正味財産期末残高 32,665,466 1,715,606 0 34,381,072

4 公益財団法人　重田教育財団



（単位：円）

科　目 公益１会計 公益２会計 公小計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常損益

　　受取寄附金振替額 23,000,000 20,000,000 43,000,000 3,217,956 46,217,956

　　受取利息 1,002 1,002 289 1,291

　経常収益計 23,001,002 20,000,000 43,001,002 3,218,245 46,219,247

（２）経常費用

　①事業費 26,227,837 30,344,332 56,572,169 56,572,169

　　役員報酬 402,250 152,250 554,500 554,500

　　負担金 300,950 300,949 601,899 601,899

　　減価償却費 9,950 9,950 19,900 19,900

　　通信運搬費 95,100 95,099 190,199 190,199

　　消耗品費 49,337 49,334 98,671 98,671

　　旅費交通費 0 0

　　支払奨学金 24,000,000 24,000,000 24,000,000

　　母子世帯援助金 29,280,000 29,280,000 29,280,000

　　諸謝金 1,370,250 456,750 1,827,000 1,827,000

　　賃借料 0 0

　②管理費 3,278,245 3,278,245

　　役員報酬 1,772,500 1,772,500

　　減価償却費 13,266 13,266

　　通信運搬費 164,032 164,032

　　消耗品費 12,435 12,435

　　事務用消耗品費 3,410 3,410

　　租税公課 960 960

　　支払報酬料 266,850 266,850

　　負担金 401,266 401,266

　　雑費 643,526 643,526

経常費用計 26,227,837 30,344,332 56,572,169 3,278,245 59,850,414

　評価損益調整前経常増減額 △ 3,226,835 △ 10,344,332 △ 13,571,167 △ 60,000 △ 13,631,167

　当期経常増減額 △ 3,226,835 △ 10,344,332 △ 13,571,167 △ 60,000 0 △ 13,631,167

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

　　過年度支払奨学金の自主返還収入 4,800,000 4,800,000 4,800,000

　経常外収益計 4,800,000 0 4,800,000 0 4,800,000

（１）経常外費用 0

　経常外費用計 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 4,800,000 0 4,800,000 0 4,800,000

　　当期一般正味財産増減額 1,573,165 △ 10,344,332 △ 8,771,167 △ 60,000 0 △ 8,831,167

　　一般正味財産期首残高 10,602,265 10,602,265 △ 208,017 10,394,248

　　一般正味財産期末残高 12,175,430 △ 10,344,332 1,831,098 △ 268,017 0 1,563,081

0

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　受取寄附金 23,000,000 20,000,000 43,000,000 4,000,000 47,000,000

　　一般正味財産への振替調整額 △ 23,000,000 △ 20,000,000 △ 43,000,000 △ 3,217,956 △ 46,217,956

　　一般正味財産からの振替調整額 0 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 782,044 0 782,044

　　指定正味財産期首残高 4,096,593 26,737,775 30,834,368 1,201,579 0 32,035,947

　　指定正味財産期末残高 4,096,593 26,737,775 30,834,368 1,983,623 0 32,817,991

Ⅲ　正味財産期末残高 16,272,023 16,393,443 32,665,466 1,715,606 0 34,381,072

正味財産増減内訳表
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

5 公益財団法人　重田教育財団



該当事項はありません。

附属明細書

6 公益財団法人　重田教育財団


